
令 和 ４ 年  １ 月 ２ １ 日 

保 護 者 様 

神 埼 市 教 育 委 員 会 

教 育 長  末 次  利 明 

神 埼 市 立 脊 振 小 学 校 

校 長  小 池  充 

 

新型コロナウイルス抗原検査キットの配付について（通知） 

 

 寒中の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より神埼市

ならびに本校の学校教育についてご協力をいただきありがとうございます。 

本校では、これまで国のガイドラインや県教育委員会から示された通知をもとに、新型コロナウイルス

感染症予防対策を徹底してまいりました。しかし現在、佐賀県のみならず、全国的に感染者が急増するな

ど大変心配な状況となっています。 

そこで、感染拡大を防止するとともに、保護者様のご心配を少しでも払拭するため、神埼市が準備しま

した抗原検査キットを、今後、下記の「抗原検査キット配付対象者」に該当する児童・生徒の中で希望を

される保護者様へ配付したいと考えています。 

希望される保護者様におかれましては、「抗原検査キット希望書」を学校に提出していただきますようお

願いいたします。抗原検査キットは、児童・生徒を通じて各ご家庭にお届けいたします。 

なお、ご使用される際は、神埼市新型コロナウイルス抗原検査事業実施マニュアルをご確認の上、適切

に実施していただきますようお願いいたします。また検査終了後、「検査実施日」、「検査実施者」、「検査結

果」につきまして、学校にご報告くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

○抗原検査キット配付対象者 

神埼市内の小・中学校に通う児童・生徒の中で 

・対外試合等で県外へ遠征したすべての児童・生徒（社会体育を含む） 

・中学３年生で県外受験をしたすべての生徒並びに小学６年生で県外受験をしたすべての児童 

・学校内で陽性者が確認されたが、保健所から濃厚接触者と特定されなかった児童・生徒 

（切り取り線） 

  

神埼市新型コロナウイルス抗原検査キットを希望します。 

令和４年  月  日 

（ 神埼市立          ）学校  （  ）年（  ）組 

 

 児童・生徒名（             ）  保護者名（             ） 


